1
1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

06.03.2018г.               № 139/91
Об отчете главы Новобытовского сельского поселения о результатах деятельности главы Новобытовского сельского поселения, администрации Новобытовского сельского поселения, за 2017 год перед Советом депутатов Новобытовского сельского поселения
Рассмотрев отчет главы Новобытовского сельского поселения о результатах деятельности главы Новобытовского сельского поселения, администрации Новобытовского сельского поселения за 2017 год,  в соответствии с пунктом 11.1 статьи 35, пунктом 5.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области,
Совет депутатов Новобытовского сельского поселения решил:
1. Одобрить результаты деятельности главы Новобытовского сельского поселения, администрации Новобытовского сельского поселения за 2017 (отчет прилагается).

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области (www.admnovobit.ru).

Глава Новобытовского

сельского поселения                                                                                       П.А.Осьмак
Приложение

к решению Совет депутатов Новобытовского

сельского поселения от 139/91 от 06.03.2018г.

Отчет главы Новобытовского сельского поселения Осьмака П.А. за 2017 год
1.Благоустройство:

1.1.
- очистка свалки;

- профилирование или грейдирование дорог;

- засыпка грунтом проблемных улиц;

- покраска в яркие цвета ограду детской площадки, а также ограждения отделяющую проезжую часть от территории школы, покраска установленных ранее дорожных знаков;

-нанесение на асфальтовое покрытие дорожного перехода;

- покрасили все столбы и газовые стойки побелили по центральной улице;

-в летний период скашивание травы вдоль асфальтового покрытия;

-на кладбищах уложили по несколько плит для подъезда автотранспорта, для размещения и установки контейнеров для мусора, а также приобретение деревянных туалетов на кладбищах.

2. Грантовая поддержка

2.1.Большое направление в работе нашей администрации – это содействие в развитии сельскохозяйственного производства на территории поселения в целом и в частности по освоению грантовой поддержки в номинациях «Начинающий фермер» и «Семейная животноводческая ферма». В 2017 году освоила грант – Хадынова Ж.П.

3.Пожарная безопасность.

- произвели опашку 2 раза (КФХ Хадынова Т.П., руководитель Шилыковский А.Б.);

-приобретение 20 плит и укладка их на подъезде к скважине, для забора  воды пожарному автомобилю;

-установка элементов освещения для забора воды в ночное время суток;

-провели централизованное водоснабжение в ОПП.

4.По социальным вопросам:

- 40 тыс. рублей освоила семья Шутюковой Н.Б. по программе «Самообеспечение». Денежные средства были потрачены для приобретения коровы молочной породы.

5.Инвентаризация дорог.

В 2016 г.: постановка на учет 24 км. дополнительных дорог-800 тыс. руб.  / дорожный фонд администрации;

В 2017 г.: постановка на учет 53 км- в 2019 году пополним дорожный фонд.

6.Водоснабжение

-установка автоматики на скважинах(пульты управления);

-модернизация двух скважин: замена на пластиковые водоподъемные трубы;

-новые колодцы, затраты – 498 тыс.руб.

7.Планы на 2018 год:

7.1. Уличное освещение (установка 40 фонарей);

7.2. ощебенение улиц– 300-350 м.;

7.2. ограждение христианского кладбища;

7.3. грейдирование улиц;

7.4. рекультивация свалки;